Da Ravena,  do  letere,  di  XI,  hore  una di  notte.  Come,  per
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merchadanti  bergamaschi,  vien  di  Pexaro,  hanno  de  visu,  che
erano do fratelli lì in rocha di Pexaro, videlicet el signor Venantio,
ch'è legiptimo, et il signor Octaviano, bastardo, fo fioli dil signor
di Chamarin, qualli si doveano impichar in la ditta rocha, ma quel
castelan ave compassion di quelli poveri zoveni, et obtene fossero
conduti fuora a far morir; e cussì tutti doy, cercha mia 8 di là di
Rimano, fono apichati, etc.

Di li ditti, di 12, hore 2 di nocte. Come, per uno messo, partì
luni da Viterbo, dove quella sera era gionto la persona dil duca, e
quel giorno era partita di Monte Fiascone, per riveder ivi le zente
de tuto el suo campo, et darli danari.  Et che era stà stridato la
guerra a destrution di lochi de' Ursini, e se havea dato principio a
comandar cernide assai a questo effecto. E che don Michiel era
intrato in Viterbiano, a presso Viterbo, sotto specie di acordo, e
poi l'haveva messo a sacho; et  è loco,  che era molto richo. Et
aferma esser  gran  carestia  di  vituarie  in  campo,  et  maxime  di
pane.  E  se  diceva,  che  un  loco  dil  fratel  dil  signor  Bortolo
d'Alviano, a presso Melya, se haveva renduto al ditto ducha; e
che a Urbino era stà comandato un per casa, che havesseno ad
venir ed obsediar San Leo. E in Rimano è gionto un comissario
per far questo medemo effecto; et ha confirmata la morte di li do
fratelli, signori di Chamerino, fuori di Arimano. Item, essi rectori
aricorda si mandi paglie e orzi.

Vene  uno  nontio  dil  vayvoda  di  Moldavia,  et  presentò  una
letera, la copia di la qual sarà scripta qui  [735] soto;  etiam  una
altra scrive uno medico andò lì; a la Signoria di nove.

Copia de una letera dil vayvoda de Moldavia
a la Signoria nostra.

Stephanus, divina favente gratia, dominus, haeres et vayvoda
Moldaviae.
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Illustris et excellentissime princeps, domine amiceque noster
carissime.

Quum superioribus annis is  industriosus Demetrius Purcivii,
exibitor,  cum  oratoribus  illustrissimi  principis  Moscoviae,  ad
terram  nostram  Moldaviae  applicuisset,  de  medio  vestrarum
dominationum nunc eundi, rursus, propter merita sua amplissima,
juxta  persuasionem  excellentissimi  domini  Mathei  Marriani,
doctoris  medicinae,  concivis  vestrarum  dominatiorum,  fidelis
nostri, ad urbem vestrarum dominationum Venetias transmisimus,
ut nobis pharmaca aliquas sive medicinas, juxta consilium domini
Mathei,  nobis  necessarias  emere  et  comparare  pecuniis  nostris
propriis  anhelet  et  debeat.  Pro  eo  affectamus,  vestrae
illustrissimae et excelentissimae dominationes, causa vestri, eundi
Demetrium  modo  aliquali  retinere  non  velint  sed  dispositis
ibidem vestris necessariis ipsum integre et salvum sine dilatione
ad  nos  remittere  dignentur  clementissime.  Altissimus  vestras
illustrissimas dominationes ad vota conservet feliciter.